



COMPARATIVO PROYECTO EJECUTIVO PGN 2026 - ADENDA

Nivel Ent: 24 hasta 24 Entidad: 5 hasta 5 Impresion:4. DETALLE ORIGEN

		(A)		(B)			
Codigos	Descripción	Version: 20	% Part.	Version: 7	% Part.	Diferencia (B-A)	% Variacion(B/A)
CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL MUNICIPAL		127.928.069.263	100	139.732.926.352	100	11.804.857.089	9,23
100	INGRESOS CORRIENTES	84.438.818.888	66,00	102.429.592.823	73,30	17.990.773.935	21,31
120	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	80.838.815.876	63,19	95.080.587.364	68,04	14.241.771.488	17,62
122	CONTRIBUCIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	80.838.815.876	63,19	95.080.587.364	68,04	14.241.771.488	17,62
1	CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES	40.419.407.938	31,60	48.859.989.388	34,97	8.440.581.450	20,88
2	CONTRIBUCIONES DE LOS ASEGURADOS	40.419.407.938	31,60	46.220.597.976	33,08	5.801.190.038	14,35
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	413.000.000	0,32	3.768.423.782	2,70	3.355.423.782	812,45
132	TASAS Y DERECHOS	413.000.000	0,32	8.120.000	0,01	- 404.880.000	- 98,03
19	TASAS VARIAS	413.000.000	0,32	8.120.000	0,01	- 404.880.000	- 98,03
133	MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	0	0,00	3.760.303.782	2,69	3.760.303.782	100,00
1	MULTAS	0	0,00	3.760.303.782	2,69	3.760.303.782	100,00
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	3.111.278.012	2,43	1.328.506.550	0,95	- 1.782.771.462	- 57,30
161	INTERESES	1.518.479.001	1,19	647.128.646	0,46	- 871.350.355	- 57,38
1	INTERESES POR PRESTAMOS	1.518.479.001	1,19	642.128.646	0,46	- 876.350.355	- 57,71
2	INTERESES POR DEPOSITOS	0	0,00	5.000.000	0,00	5.000.000	100,00
163	ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y	1.592.799.011	1,25	679.277.904	0,49	- 913.521.107	- 57,35
3	ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZA	1.592.799.011	1,25	679.277.904	0,49	- 913.521.107	- 57,35
165	COMISIONES	0	0,00	2.100.000	0,00	2.100.000	100,00
9	VARIOS	0	0,00	2.100.000	0,00	2.100.000	100,00
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES	75.725.000	0,06	2.252.075.127	1,61	2.176.350.127	2.874,02
191	OTROS RECURSOS	75.725.000	0,06	2.252.075.127	1,61	2.176.350.127	2.874,02
9	VARIOS	75.725.000	0,06	2.252.075.127	1,61	2.176.350.127	2.874,02
200	INGRESOS DE CAPITAL	39.842.722.770	31,14	29.891.685.589	21,39	- 9.951.037.181	- 24,98
210	VENTA DE ACTIVOS	39.842.722.770	31,14	29.891.685.589	21,39	- 9.951.037.181	- 24,98
211	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	39.842.722.770	31,14	29.891.685.589	21,39	- 9.951.037.181	- 24,98
20	VENTA DE OTROS ACTIVOS	39.842.722.770	31,14	29.891.685.589	21,39	- 9.951.037.181	- 24,98
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	3.646.527.605	2,85	7.411.647.940	5,30	3.765.120.335	103,25
330	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	3.646.527.605	2,85	7.411.647.940	5,30	3.765.120.335	103,25
332	REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	3.169.527.605	2,48	6.216.540.940	4,45	3.047.013.335	96,13
9	VARIOS	3.169.527.605	2,48	6.216.540.940	4,45	3.047.013.335	96,13
334	RECUPERACION DE TITULOS Y VALORES	477.000.000	0,37	1.195.107.000	0,86	718.107.000	150,55
10	RECUPERACION DE TITULOS Y VALORES	477.000.000	0,37	1.195.107.000	0,86	718.107.000	150,55